- 1 -

南阳理工学院
南理工院文〔2021〕26 号

南阳理工学院关于公布创新型科技团队和科研

平台 2020 年度考核结果的通知

校内各单位：

根据《南阳理工学院创新型科技团队建设实施办法（试行）》

（南理工字〔2018〕154 号）和《南阳理工学院科研机构管理办

法（试行）》（南理工字〔2018〕156 号）的规定，科研管理处组

织对 2019 年（含 2019 年）以前立项建设的创新型科技团队和科

研平台进行年度考核，现将考核结果予以公布（详见附件）。

- 2 -

附件：1.2020 年度创新型科技团队考核结果

2.2020 年度科研平台考核结果

南阳理工学院

2021 年 4 月 1 日

- 3 -

附件 1

2020 年度创新型科技团队考核结果

序号 机构名称 依托学院 考核等级

1
南水北调中线工程核心水源地区域生

态安全与环境管理创新型科技团队
范蠡商学院 优秀

2
区域绿色发展与创新研究创新型科技

团队
范蠡商学院 合格

3
河南省工程结构性能监测与控制创新

型科技团队
土木工程学院 优秀

4
河南省工业磨损面高效增材强化与再

制造创新型科技团队
智能制造学院 合格

5 发酵工程技术创新型科技团队 生物与化学工程学院 合格

6 功能材料与技术创新型科技团队 生物与化学工程学院 合格

7
摩擦学理论及其工业应用技术创新型

科技团队
智能制造学院 合格

8
南阳道地药材研究与开发创新型科技

团队
张仲景国医国药学院 合格

9
张仲景方药免疫调节研究创新型科技

团队
张仲景国医国药学院 优秀

10
地质灾害动力过程及工程防护创新型

科技团队
土木工程学院 合格

11 应用数学创新型科技团队 数理学院 合格

- 4 -

附件 2

2020 年度科研平台考核结果

序号 机构名称 依托学院 考核结果

1 云计算虚拟化技术河南省工程实验室
计算机与软件

学院
优秀

2
移动终端自适应处理技术河南省工程实验

室

计算机与软件

学院
合格

3
信息感知与机器人应用技术河南省工程实

验室
信息工程学院 合格

4 河南省制造业信息化技术服务中心 智能制造学院 优秀

5 河南省电机振动与噪声工程技术研究中心 智能制造学院 优秀

6
河南省工业微生物资源与发酵技术重点实

验室

生物与化学工

程学院
优秀

7 河南省张仲景方药与免疫调节重点实验室
张仲景国医国

药学院
优秀

8 河南省智能物联及安全技术工程研究中心
数字媒体与艺

术设计学院
合格

9 南阳市人居环境生态与节能重点实验室 建筑学院 合格

10 南阳市自主可控安全技术重点实验室
计算机与软件

学院
合格

11 南阳市软件工程重点实验室
计算机与软件

学院
合格

12 南阳市移动安全重点实验室
计算机与软件

学院
合格

13 南阳市通信信号处理工程技术研究中心 信息工程学院 合格

14 南阳市数字媒体技术重点实验室
数字媒体与艺

术设计学院
合格

15 南阳理工学院电子商务协同创新中心 范蠡商学院 合格

16
南阳市工业微生物菌种保藏工程技术研究

中心

生物与化学工

程学院
合格

- 5 -

17
南阳市生物化工产品分析与检测技术重点

实验室

生物与化学工

程学院
合格

18
南阳市植物抗氧化成分提取工程技术研究

中心

生物与化学工

程学院
合格

19 南阳市基因测序与功能分析技术研究中心
生物与化学工

程学院
合格

20 南阳市催化功能材料重点实验室
生物与化学工

程学院
合格

21
南阳市水处理与循环利用工程技术研究中

心

生物与化学工

程学院
合格

22 南阳市精酿啤酒工程技术研究中心
生物与化学工

程学院
优秀

23 南阳市电机减振降噪重点实验室 智能制造学院 合格

24 南阳市自动化与智能控制系统重点实验室 智能制造学院 合格

25 南阳市先进制造技术重点实验室 智能制造学院 合格

26 南阳市土木工程性能检测重点实验室 土木工程学院 优秀

27 南阳市装配式建筑工程技术研究中心 土木工程学院 合格

28 南阳市张仲景方药研究重点实验室
张仲景国医国

药学院
合格

29
南阳市道地药材品质评价与利用工程技术

研究中心

张仲景国医国

药学院
合格

30 南阳市中医免疫学重点实验室
张仲景国医国

药学院
合格

31 南阳市功能食品工程技术研究中心
张仲景国医国

药学院
合格

- 6 -

南阳理工学院党政办公室 2021 年 4月 1日印发